existierendes menschliches Wesen sein, ein lebender Mensch aus Fleisch und Blut, der unter der 

strengen Regie und Aufsicht des ersten Tieres steht und vor der Öffentlichkeit dessen ganze Macht 

ausübt (vgl. Offenbarung 13, 12).  

Schon die Zahl „sechshundertundsechsundsechzig“ [ 666 ], die der Verfasser des Buches der 

Offenbarung lt. Offenbarung 13, 18 ihm zugeordnet hat, weist klar in diese Richtung hin. Denn die Zahl 

„6“ ist in der biblischen Zahlensymbolik die Zahl des Menschen bzw. diejenige Zahl, die allgemein für 

den Menschen steht, was auch im Einklang mit dem entsprechenden Hinweis von Johannes ist (vgl.